PORTARIA Nº 098/2013
DATA: 22 DE JULHO DE 2013
REENQUADRA NA PROGRESSÃO POR NÍVEL, O SERVIDOR EFETIVO Sr. WANDER SOARES MORLIN, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A Excelentíssima Senhora MARILDA SALETE SAVI, Presidente da Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei e,

· Considerando o disposto nos artigos 15 e 20 da Lei Complementar nº 94/2008, alterados pela Lei Complementar nº 172/2013;

· Considerando parecer favorável da Comissão de Enquadramento, designada pela Portaria nº 073/2013.

RESOLVE:

Art. 1º - Reenquadrar o Sr. WANDER SOARES MORLIN, servidor efetivo desde 09/06/2008, lotado no Quadro de Cargos em Provimento Efetivo, no cargo de Técnico de Informática da Câmara Municipal de Sorriso, no Nível C, por ter concluído Curso de Pós-Graduação “Lato Sensu”, de acordo com Inciso IV, alínea c, do art. 15 da Lei Complementar nº 0094/2008, alterado pela Lei Complementar nº 172/2013.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, com efeitos financeiros implantados na folha de pagamento do mês de Julho de 2013.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário em especial a Portaria nº 53/2013.

CÂMARA MUNICIPAL DE SORRISO, Estado de Mato Grosso, em 22 de julho de 2013.

MARILDA SALETE SAVI

Presidente

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.